
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/145/25 

RADY MIEJSKIEJ W BABIMOŚCIE 

z dnia 25 listopada 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Babimoście 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (t.j. Dz. U. z 2025 poz. 1214 ze zm.) oraz art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 2025, poz. 1483) uchwala się co następuje 

§ 1. Przyjmuje się statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Babimoście, w brzmieniu stanowiącym załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Babimostu. 

§ 3. Traci moc: 

1) Uchwała Nr XIX/104/04 Rady Miejskiej w Babimoście z dnia 29 grudnia 2004 r. w sprawie uchwalenia 

Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Babimoście, 

2) Uchwała Nr XXXV/173/06 Rady Miejskiej w Babimoście z dnia 26 kwietnia 2006 r. w sprawie zmiany 

Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Babimoście, 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

Tomasz Kremer 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 26 listopada 2025 r.

Poz. 2797



Załącznik 

do uchwały nr XVIII/145/25 

Rady Miejskiej w Babimoście 

z dnia 25 listopada 2025 r. 

 

Statut 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Babimoście 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Babimoście zwany dalej „Ośrodkiem” został utworzony na podstawie 

Uchwały Nr IX/53/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Babimoście z dnia 28 lutego 1990 r. w sprawie 

utworzenia Ośrodka Pomocy Społecznej w Babimoście. 

§ 2. Ośrodek działa na podstawie prawa, w oparciu o przepisy: 

Ośrodek wykonuje zadania i działa na podstawie obowiązujących przepisów prawa: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej; 

2) ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

3) ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych; 

4) ustawa z dnia 4 kwietnia 2014r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; 

5) ustawy z dnia 9 listopada 2012r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

6) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne; 

7) ustawy z dnia 11 lutego 2016r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci; 

8) ustawy z dnia 4 listopada 2016r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, 

9) ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi; 

10) ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii; 

11) ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej; 

12) ustawy z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny; 

13) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego; 

14) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób 

niepełnosprawnych; 

15) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych; 

16) ustawy z dnia 13 października 1998r. o systemie ubezpieczeń społecznych; 

17) ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty; 

18) ustawy z 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy; 

19) ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska; 

20) ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego; 

21) ustawy z dnia 25 lutego 1964r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy; 

22) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym; 

23) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych; 

24) ustawy z dnia 13 listopada 2003r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego; 

25) ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2797



26) niniejszego statutu, 

27) innych przepisów obowiązujących w zakresie działania Ośrodka. 

§ 3. Ośrodek jest gminną jednostką organizacyjną, działającą jako wyodrębniona jednostka budżetowa. 

§ 4. 1. Siedziba Ośrodka mieści się w Babimoście przy ul. M.J. Piłsudskiego 2. 

2. Obszarem działania Ośrodka jest Gmina Babimost. 

Rozdział 2. 

Przedmiot i zakres działania 

§ 5. Ośrodek realizuje zadania: 

1) własne gminy wynikające z ustaw, 

2) zlecone gminie przez administrację rządową w zakresie ustalonym przez ustawy, 

3) powierzone i przyjęte do realizacji na podstawie zawartych porozumień, 

4) prowadzenie Klubu ”Senior+”. 

§ 6. 1. Zadaniem Ośrodka jest wspieranie rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych 

potrzeb i umożliwienie im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka. 

2. Zadania w zakresie pomocy społecznej obejmują: 

1) tworzenie warunków organizacyjnych funkcjonowania pomocy społecznej w gminie, 

2) prowadzenie pracy socjalnej jako szeroko rozumianej działalności zawodowej skierowanej na pomoc 

potrzebującym, 

3) analizę i ocenę zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej, 

4) przyznawanie świadczeń pieniężnych i niepieniężnych z pomocy społecznej, 

5) realizację zadań wynikających z programów rządowych oraz lokalnych programów pomocy społecznej. 

3. Ośrodek wykonuje ponadto zadania związane z realizacją świadczeń rodzinnych, oraz w zakresie 

ustalania prawa do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. 

4. Ośrodek wykonuje także zadania związane z: 

1) postępowaniem w sprawie świadczeń z funduszu alimentacyjnego, 

2) realizacją gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, 

3) ustawą o systemie oświaty w zakresie świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym, 

4) realizacją ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

5) przyznawaniem świadczenia wychowawczego. 

5. W ramach realizowanych zadań własnych gminy w strukturze organizacyjnej Ośrodka działa Klub 

„Senior+”. 

§ 7. W wykonaniu zadań Ośrodek współdziała na zasadzie partnerstwa z: 

1. organami administracji rządowej i samorządowej, 

2. zakładami i placówkami służby zdrowia, 

3. instytucjami, organizacjami pozarządowymi, Kościołem Katolickim i innymi związkami wyznaniowymi, 

4. osobami prawnymi i osobami fizycznymi. 

Rozdział 3. 

Organizacja i zarządzanie 

§ 8. Działalnością Ośrodka kieruje kierownik, który jest odpowiedzialny za jego funkcjonowanie,  

a w szczególności za: 

1) realizację wszystkich zadań Ośrodka, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2797



2) zasadne oraz zgodne z obowiązującymi przepisami przyznawanie świadczeń z pomocy społecznej 

i świadczeń rodzinnych, 

3) prawidłową organizację pracy, 

4) przestrzeganie przepisów prawnych, porządku i dyscypliny pracy. 

§ 9. 1 Kierownika Ośrodka zatrudnia i zwalnia Burmistrz Babimostu, a stosunek pracy nawiązuje na 

podstawie umowy o pracę. 

2. Kierownik reprezentuje Ośrodek na zewnątrz i odpowiada za jego działalność. 

§ 10. 1. Kierownik Ośrodka jest kierownikiem zakładu pracy w rozumieniu przepisów prawa pracy. 

2. Strukturę organizacyjną oraz podział zadań na poszczególne stanowiska określa regulamin organizacyjny 

ustalony przez Kierownika. 

§ 11. 1. Załatwianie indywidualnych spraw oraz wydawanie decyzji w zakresie pomocy społecznej 

i świadczeń rodzinnych należących do administracji publicznej następuje na podstawie upoważnienia 

udzielonego przez Burmistrza Babimostu. 

2. W razie nieobecności Kierownika decyzje określone w ust. 1 wydaje upoważniony przez Burmistrza, na 

wniosek Kierownika, pracownik Ośrodka. 

§ 12. Kierownik składa Radzie Miejskiej coroczne sprawozdanie z działalności Ośrodka oraz przedstawia 

potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 

Rozdział 4. 

Gospodarka finansowa i mienie 

§ 13. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową jako jednostka budżetowa zgodnie z zasadami określonymi 

w ustawie o finansach publicznych i ustawie o rachunkowości. 

§ 14. 1. Działalność Ośrodka jest finansowana ze środków budżetu gminy na podstawie planu rzeczowo-

finansowego zatwierdzonego przez Radę Miejską oraz ze środków przekazanych przez Wojewodę na realizację 

zadań zleconych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy. 

3. Organy gminy sprawują kontrolę nad działalnością Ośrodka w sposób i trybie określonym 

w powszechnie obowiązujących przepisach prawa. 

4. Nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Wojewoda Lubuski w zakresie ustalonym w powszechnie 

obowiązujących przepisach prawa. 

§ 15. 1. Oświadczenie woli w imieniu Ośrodka w zakresie zarządu mieniem lub czynności prawnych 

mogących spowodować powstanie zobowiązań pieniężnych, składa jednoosobowo Kierownik na podstawie 

pełnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza. 

2. Ośrodek gospodaruje powierzonym mu mieniem, zapewnia jego ochronę i należyte wykorzystanie. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 16. Zmian w statucie dokonuje się w trybie przewidzianym do jego uchwalania. 

§ 17. Kierownik Ośrodka ponosi odpowiedzialność za przestrzeganie postanowień niniejszego statutu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 2797


		2025-11-26T14:55:00+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




